
 
 

INGUAT 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

LIQUIDACIÓN FONDO ROTATIVO-BOLETOS INGUAT ( EXPRESADOS EN QUETZALES) 

No. 
No. DE 
REQ. 

NOMBRE 
UNIDAD 

ADMINISTRATIVA 

DESCRIPCIÓN 
DE LA 

COMISIÓN 
DEL  AL 

RUTA 
SEGÚN 

BOLETO 

VIÁTICO 
O 

ACUERDO 

VALOR 
VIATICO 

PROVEEDOR 
FECHA 

DE 
FACTURA 

No. DOC 
DESCRIPCIÓN 

DE LA 
FACTURA 

VALOR 

  26-2020 
Ana Melisa 
Amenabar 
Perdomo 

Cruceros 
Participación en 
evento PAMAC de 
FCCA 

19-01-
20 

25-
01-20 

Guatemala-
Miami, 
Florida-

Guatemala 

Acdo.           
021-2020 

  
Industria y 
Desarrollo 

Turístico, S. A. 
15-01-20 

0249B800-
123684813 

Cargo por servicios 195.00 

1 26-2020 
Ana Melisa 
Amenabar 
Perdomo 

Cruceros 
Participación en 
evento PAMAC de 
FCCA 

19-01-
20 

25-
01-20 

Guatemala-
Miami, 
Florida-

Guatemala 

RGL-424 18,807.66 American Airlines 15-01-20 
BSP-01-

2889645776 
Boleto 4,433.39 

2 010-2020 
Paola Anneliese 
Alvarado 
Quiñonez 

Ferias Internacionales 

Por atención y 
coordinación de re 
uniones con 
empresarios del 
sector turístico, 
medios de promoción 
y mayoristas en Feria 
Internacional FITUR 
2020 

18-01-
20 

27-
01-20 

Guatemala-
Madrid, 
España-

Guatemala 

9443 17,407.38 
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima 
13-01-20 A-79897 Boleto 6,832.00 

3 010-2020 
Rodas Pérez 
Marco Tulio 

Promoción 

Por atención y 
coordinación de re 
uniones con 
empresarios del 
sector turístico, 
medios de promoción 
y mayoristas en Feria 
Internacional FITUR 
2020 

18-01-
20 

27-
01-20 

Guatemala-
Madrid, 
España-

Guatemala 

9442 17,391.33 
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima 
13-01-20 A-79897 Boleto 6,832.00 



 
 

4 010-2020 
Guillermo Soto 
Ericka Yolanda 

Dirección Desarrollo Del 
Producto 

Por atención y 
coordinación de re 
uniones con 
empresarios del 
sector turístico, 
medios de promoción 
y mayoristas en Feria 
Internacional FITUR 
2020 

18-01-
20 

27-
01-20 

Guatemala-
Madrid, 
España-

Guatemala 

9431 18,646.94 
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima 
13-01-20 A-79897 Boleto 6,832.00 

5 010-2020 
Castellanos Paz 
Ronny Aime 

Chef 

Por atención y 
coordinación de re 
uniones con 
empresarios del 
sector turístico, 
medios de promoción 
y mayoristas en Feria 
Internacional FITUR 
2020 

18-01-
20 

27-
01-20 

Guatemala-
Madrid, 
España-

Guatemala 

9450 18,435.65 
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima 
13-01-20 A-79897 Boleto 6,832.00 

6 010-2020 
Aguilar Villatoro 
José Maria 

Investigación de Mercados 

Por atención y 
coordinación de re 
uniones con 
empresarios del 
sector turístico, 
medios de promoción 
y mayoristas en Feria 
Internacional FITUR 
2020 

18/1/200 
27-

01-20 

Guatemala-
Madrid, 
España-

Guatemala 

9451 18,218.6 
Quintos Travel, 

Sociedad Anónima 
13-01-20 A-79897 Boleto 6,832.00 

  33-2020 
Paola Anneliese 
Alvarado 
Quiñonez 

Ferias Internacionales 

Participación en 
ferias internacionales 
BIT Your Travel 
Exhibition y Travel & 
Adventure Show Los 
Ángeles 

06-02-
19 

17-
02-20 

Guatemala-
Milán, Italia-
Los Ángeles, 

California-
Guatemala 

N. V.          
9462-2020 

  
Lax Travel, 

Sociedad Anónima 
24-01-20 

8D5D8A53-
3869329133 

Servicios 192.09 

7 33-2020 
Paola Anneliese 
Alvarado 
Quiñonez 

Ferias Internacionales 

Participación en 
ferias internacionales 
BIT Your Travel 
Exhibition y Travel & 
Adventure Show Los 
Ángeles 

06-02-
20 

17-
02-20 

Guatemala-
Milán, Italia-
Los Ángeles, 

California-
Guatemala 

N. V.          
9462-2020 

35,172.8 American Airlines 24-01-20 
ETKT-001-
489277047-

48 
Boleto 11,057.96 



 
 

  33-2020 
Karen Fabiola 
Alvarez Anzueto 

Segmentos Turísticos 

Participación en 
ferias internacionales 
BIT Your Travel 
Exhibition y Travel & 
Adventure Show Los 
Ángeles 

06-02-
20 

17-
02-20 

Guatemala-
Milán, Italia-
Los Ángeles, 

California-
Guatemala 

N. V.          
9463-2020 

  
Lax Travel, 

Sociedad Anónima 
24-02-20 

DCAD448A-
117588863 

Servicios 192.09 

8 33-2020 
Karen Fabiola 
Alvarez Anzueto 

Segmentos Turísticos 

Participación en 
ferias internacionales 
BIT Your Travel 
Exhibition y Travel & 
Adventure Show Los 
Ángeles 

06-02-
20 

17-
02-20 

Guatemala-
Milán, Italia-
Los Ángeles, 

California-
Guatemala 

N. V.          
9463-2020 

35,172.8 American Airlines 24-02-20 
ETKT-001-

9489277250-
51 

Boleto 11,057.96 

  43-2020 
Josué Alexander 
Secay Ovalle 

Planeamiento 

Supervisión al 
proyecto Escalinada 
y Deck de madera de 
la Estructura 216 del 
Parque Nacional 
Yaxhá en Flores, 
Petén 

29-01-
20 

30-
01-20 

Guatemala-
Flores, 
Petén-

Guatemala 

N. V.            
9467-2020 

0.00 
Lax Travel, 

Sociedad Anónima 
23-01-20 

749845a1-
2167295730 

Servicios 107.58 

9 43-2020 
Josué Alexander 
Secay Ovalle 

Planeamiento 

Supervisión al 
proyecto Escalinada 
y Deck de madera de 
la Estructura 216 del 
Parque Nacional 
Yaxhá en Flores, 
Petén 

29-01-
20 

30-
01-20 

Guatemala-
Flores, 
Petén-

Guatemala 

N. V.            
9467-2020 

641.00 Avianca 23-01-20 
ETKT-134-

9489276556 
Boleto 1,718.77 

                     179,894.16          35,954.84 

 
NOTA: EL VALOR DEL VIATICO REGISTRADO CORRESPONDE AL ANTICIPO MAS SIN EMBARGO TIENDE A VARIAR SEGÚN EL GASTO LIQUIDADO. 

 


