

## INGUAT DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	LIQUIDACIÓN FONDO ROTATIVO-BOLETOS INGUAT ( EXPRESADOS EN QUETZALES)													
No.	No. DE REQ.	NOMBRE	UNIDAD ADMINISTRATIVA	DESCRIPCIÓN DE LA COMISIÓN	DEL	AL	RUTA SEGÚN BOLETO	VIÁTICO O ACUERDO	VALOR VIATICO	PROVEEDOR	FECHA DE FACTURA	No. DOC	DESCRIPCIÓN DE LA FACTURA	VALOR
	26-2020	Ana Melisa Amenabar Perdomo	Cruceros	Participación en evento PAMAC de FCCA	19-01- 20	25- 01-20	Guatemala- Miami, Florida- Guatemala	Acdo. 021-2020		Industria y Desarrollo Turístico, S. A.	15-01-20	0249B800- 123684813	Cargo por servicios	195.00
1	26-2020	Ana Melisa Amenabar Perdomo	Cruceros	Participación en evento PAMAC de FCCA	19-01- 20	25- 01-20	Guatemala- Miami, Florida- Guatemala	RGL-424	18,807.66	American Airlines	15-01-20	BSP-01- 2889645776	Boleto	4,433.39
2	010-2020	Paola Anneliese Alvarado Quiñonez	Ferias Internacionales	Por atención y coordinación de re uniones con empresarios del sector turístico, medios de promoción y mayoristas en Feria Internacional FITUR 2020	18-01- 20	27- 01-20	Guatemala- Madrid, España- Guatemala	9443	17,407.38	Quintos Travel, Sociedad Anónima	13-01-20	A-79897	Boleto	6,832.00
3	010-2020	Rodas Pérez Marco Tulio	Promoción	Por atención y coordinación de re uniones con empresarios del sector turístico, medios de promoción y mayoristas en Feria Internacional FITUR 2020	18-01- 20	27- 01-20	Guatemala- Madrid, España- Guatemala	9442	17,391.33	Quintos Travel, Sociedad Anónima	13-01-20	A-79897	Boleto	6,832.00













## INSTITUTO **GUATEMALTECO DE TURISMO**



				Por atención y coordinación de re uniones con empresarios del			Guatemala-							
4	010-2020	Guillermo Soto Ericka Yolanda	Dirección Desarrollo Del Producto	sector turístico, medios de promoción y mayoristas en Feria Internacional FITUR 2020	18-01- 20	27- 01-20	Madrid, España- Guatemala	9431	18,646.94	Quintos Travel, Sociedad Anónima	13-01-20	A-79897	Boleto	6,832.00
5	010-2020	Castellanos Paz Ronny Aime	Chef	Por atención y coordinación de re uniones con empresarios del sector turístico, medios de promoción y mayoristas en Feria Internacional FITUR 2020	18-01- 20	27- 01-20	Guatemala- Madrid, España- Guatemala	9450	18,435.65	Quintos Travel, Sociedad Anónima	13-01-20	A-79897	Boleto	6,832.00
6	010-2020	Aguilar Villatoro José Maria	Investigación de Mercados	Por atención y coordinación de re uniones con empresarios del sector turístico, medios de promoción y mayoristas en Feria Internacional FITUR 2020	18/1/200	27- 01-20	Guatemala- Madrid, España- Guatemala	9451	18,218.6	Quintos Travel, Sociedad Anónima	13-01-20	A-79897	Boleto	6,832.00
	33-2020	Paola Anneliese Alvarado Quiñonez	Ferias Internacionales	Participación en ferias internacionales BIT Your Travel Exhibition y Travel & Adventure Show Los Ángeles	06-02- 19	17- 02-20	Guatemala- Milán, Italia- Los Ángeles, California- Guatemala	N. V. 9462-2020		Lax Travel, Sociedad Anónima	24-01-20	8D5D8A53- 3869329133	Servicios	192.09
7	33-2020	Paola Anneliese Alvarado Quiñonez	Ferias Internacionales	Participación en ferias internacionales BIT Your Travel Exhibition y Travel & Adventure Show Los Ángeles	06-02- 20	17- 02-20	Guatemala- Milán, Italia- Los Ángeles, California- Guatemala	N. V. 9462-2020	35,172.8	American Airlines	24-01-20	ETKT-001- 489277047- 48	Boleto	11,057.96

7.ª avenida 1-17 zona 4, Centro Cívico, Ciudad de Guatemala Teléfonos: 2290-2800















	33-2020	Karen Fabiola Alvarez Anzueto	Segmentos Turísticos	Participación en ferias internacionales BIT Your Travel Exhibition y Travel & Adventure Show Los Ángeles	06-02- 20	17- 02-20	Guatemala- Milán, Italia- Los Ángeles, California- Guatemala	N. V. 9463-2020		Lax Travel, Sociedad Anónima	24-02-20	DCAD448A- 117588863	Servicios	192.09
8	33-2020	Karen Fabiola Alvarez Anzueto	Segmentos Turísticos	Participación en ferias internacionales BIT Your Travel Exhibition y Travel & Adventure Show Los Ángeles	06-02- 20	17- 02-20	Guatemala- Milán, Italia- Los Ángeles, California- Guatemala	N. V. 9463-2020	35,172.8	American Airlines	24-02-20	ETKT-001- 9489277250- 51	Boleto	11,057.96
	43-2020	Josué Alexander Secay Ovalle	Planeamiento	Supervisión al proyecto Escalinada y Deck de madera de la Estructura 216 del Parque Nacional Yaxhá en Flores, Petén	29-01- 20	30- 01-20	Guatemala- Flores, Petén- Guatemala	N. V. 9467-2020	0.00	Lax Travel, Sociedad Anónima	23-01-20	749845a1- 2167295730	Servicios	107.58
9	43-2020	Josué Alexander Secay Ovalle	Planeamiento	Supervisión al proyecto Escalinada y Deck de madera de la Estructura 216 del Parque Nacional Yaxhá en Flores, Petén	29-01- 20	30- 01-20	Guatemala- Flores, Petén- Guatemala	N. V. 9467-2020	641.00	Avianca	23-01-20	ETKT-134- 9489276556	Boleto	1,718.77
	179,894.16 35,95											35,954.84		

**NOTA:** EL VALOR DEL VIATICO REGISTRADO CORRESPONDE AL ANTICIPO MAS SIN EMBARGO TIENDE A VARIAR SEGÚN EL GASTO LIQUIDADO.





